Filius-fam. bonis cedere potest: *tr. 9. q. 61. n. 3. p. 357.*

Periculum nominis cessi ad quem spectet? *tr. 9. q. 61. à n. 16. ad 20. à p. 359.*

Per cessionem an, & quandò liberetur debitor? *tr. 9. q. 21. n. 18. & 19. p. 359.* & seq.

Cessio jurium, & actionum facta à mercatore proximo decoctioni nulla est,

nec virtute ejus creditor missus in possessionem, executionem ab altero factam impedire potest: *tr. 4. l. 6. c. 7. n. 34. p. 67.*

Cessio an ex intervallo fieri queat? Inificiantium vexilla sequimur: *tr. i. l. 4. c. 7. n. 19. p. 510.*

Cessionarius utitur omnibus iuribus, & actionibus cedenti competentibus: *tr. i. l. 3. c. 7. n. 17. p. 310.* & *l. 4. c. 8. n. 75. p. 546.*; & in omne jus etiam executivum succedit: *dict. c. 7. n. 19. p. 311.*; nisi jus executivum personæ cedentis cohæreat: *n. 20. p. 311.*; quia una, eademquæ persona cum eo reputatur: *ibi n. 18. p. 310.*

Cedere actionem an possit minor? *tr. 3. l. 6. c. 12. n. 16. p. 24.*

Nunquid tutori suffragari valeant cessiones reportatæ adversùs pupillum? *tr. 4. l. 2. c. 9. n. 23. p. 121.*

Celendarum actionum beneficium habet tutor, seu curator pro contatore, & concuratore duntaxat: *tr. 4. l. 4. c. 4. n. 1. p. 249.* Creditor fidejussori solventi actiones suas cedere obstringitur: *ibi n. 2.* Habet locum hæc cessio, sive tutores, curatores, administratores solvendo sint, sive non: *n. 3.*; idem in fidejussoribus dicendum est: *n. 4.*; etsi pupillus, adultus vè cedere recusat, exceptione cedendarum repellitur, licet alium ex tutoribus liberasset: *n. 5.*; & idem in fidejussoribus dicendum: *n. 6.* Huic cedendarum beneficio per generalem renuntiationem omnium beneficiorum renuntiatum non censetur: *n. 7. p. 250.*; nisi individualiter renuntietur: *n. 8.*; vel novarum constitutionum beneficio renuntiatum sit: *n. 9.*; estò solvendo non sit is, contra quem cessio fieri debet: *num. 10.*; idem in favorem fidejussoris: *n. 11.*; ad executionem usque sententiaz hæcce exceptio opponi potest: *n. 12.*; & similiter in fidejussoribus: *n. 13.* Non tollitur juramento: *n. 14.*; neque per solutionem sublata censetur:

tur: n. 15.; dummodò in continentia fiat, non ex intervallo, nisi ex precedenti pacto: n. 16. p. 250. n. 46. 47. p. 253. n. 50. p. 254., ubi aspicies. Si tutor sponte solidum pupillo offerat, per actionem contrariam tutelæ cessionem petere potest, &, si conveniatur à pupillo, hac exceptione cedendarum repelliri potest: n. 18. p. 250; etiam quando pupillus cedere nequit, hac exceptione repellitur: n. 19.; quod itidem in fidejussoribus procedit: n. 20.; & præsata cessio fieri debet cum omnibus privilegiis pupillo competentibus: n. 21. p. 251; sive ex voluntaria, sive ex necessaria fiat causa: n. 22.; sive privilegia actioni cohærent, sive eam duntaxat respiciant: n. 23.; sive privilegia personæ propter personam, sive personæ propter causam concessa sint: n. 24.; & multò fortius quod ad privilegia realia: n. 25. In cessionarium transit hypotheca, tūm expressa, tūm tacita: n. 26.; & similiter in fidejussorem: n. 27; sicut & in utrumque pignora quoque: n. 28.; & principalis obligationis instrumentum: n. 29; an personalia transeant privilegia? n. 30. Quibuscumque correis hoc beneficium impertitur: n. 31. Cessat autem quando tutor ex communi доло convenitur: ibi l. 4. c. 3. n. 32. p. 252.; pariliter si unum ex pluribus tutoribus non administrantibus pupillus conveniat: n. 33.; prout etiam cessat adversus Magistratum: n. 34. Contutor, Concurator, Confidejussor, Correus integrum solvens debitum, & cessionem reportans, non integrum debitum à contutoribus, concurtoribus, confidejussoribus, correis exposcere valet, sed eas tantum partes, quæ extrà suam solvit: ibid. l. 4. c. 4. n. 35. p. 252.; neque ab uno ex correis totum, quod solvit, sed quemcumque pro rata convenire debet: n. 36.; nisi beneficio divisionis renuntiatum sit, vel unus eorum solvendo non

fit: n. 37. Cessat pariliter hoc cedendarum actionum beneficium, quando ex communi, proprio dolo, vel propria ex causa correi, ac similes conveniuntur: n. 38.; itidem non competit hæredi, pro aliquo ex testatoris mandato fidejubenti: n. 39.; nec fidejussori solventi ante tempus competit actionem contra debitorum principalem, quoique tempus veniat: n. 40. p. 253. Creditor hypothecas, & pignora cedere non obligatur, quando ei pro alio sunt obligata debito: n. 41. Si tutor, & similes animo donandi pro correis solvant, cessionem istam pertendere nequeunt: n. 42.; idem in fidejussore: n. 43. Creditor fidejussori, pupillus tutori succedentes, cedere contra se non obstringuntur: n. 44.; quando denique cessionarius cedentem in reconvicione defendere adstringatur? n. 45. p. 253.

Ut cedens liberetur ex eo, quod cessionarius non exigit, vel negligens in exigendo est, requiritur interpellatio: tr. 4. l. 6. c. 7. n. 33 p. 67.

Cedens nequit in cessionarium plus juris transferre, quam ipse habet: tr. 9. q. 61. n. 11. p. 358., ubi, quid transferatur, invenies.

Chancellarius maximus. Ad quem finem ereditum fuit officium hoc? tr. 8. pa-lestr. 2. lect. 2. p. 186. col. 1. in fin.

Charitas. Nil sine illa bonum: tr. 8. pa-lestr. 1. lect. 19. p. 100. in princ.

Charitas prima erga Deum, secunda erga nosmetipsos, & proximiores, tertia erga proximos: tr. 6. l. 4. c. 13. n. 90. 93. 94. p. 229.

Adversus charitatem operatur, qui malos bonis anteponit: tr. 6. l. 4. c. 13. n. 95. p. 230.

Charitatis præsumptio ex quibus cefset? tr. 9. q. 17. à n. 32. p. 74.

Charta alba. De materia aliqua tangimus in tr. 9. q. 24. à n. 10. p. 118.

Charta divisionis. Quibus in casibus suspendatur, nec nè, ejus executio? tr. 2. l. 8.

2. l. 8. c. 3. t. à p. 797., & dicemus in verb. *Executio*.

Charta divisionis an, & quandò contra tutorem præstet viam executivam? *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 75. p. 361.*

Charta securitatis, et si duret per annum, non currit quando per adversarium steterit, quominus delinquens liberaretur: *tr. 3. l. 3. c. 16. num. 10. p. 148.*

Christiani novi fermè infideles sunt, & christianorum veteranorum inimici: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 91. p. 120.*; sunt regulariter perversi, nec non pravorum morum: *n. 93.*; eorum amicitia non est tuta: *n. 94. 95.*; sunt ut plurimum ingratii, legumquè divinarum contemptores: *n. 95.*; sunt sæpè viri sine consilio: *n. 97. p. 121.*; avari, & cupidi alienorum bonorum: *n. 99.*; omni nobilitate carent: *n. 101.*; & hinc fluit, quòd omnia machinantur, ac moliuntur ad fraudandum fiscum: *ibi l. 4. c. 9. n. 102. p. 579.*

Christiani novi, seu Neophiti ignobiles, piebēi, & semper humiles, nunquam nobiles sunt, quantumvis *Fidalgi* nascantur: *tr. 2. l. 5. c. 18. à n. 20. p. 569.* Siquidem gente hæbræa, seu christianis novis, nihil ignominiosius, vilius, turpius, defectuosius: *ibi l. 2. c. 1. n. 145. 146 p. 123.*; ideo ab omnibus honoribus publicis, tūm ecclesiasticis, tūm sæcularibus, arcen-tur: *ibi n. 149. p. 124.*; quia hoc indecorosum est Regi: *n. 150.*; èo, quod in fami redacti sint ob atrocitatem criminis proditionis Salvatoris nostri: *n. 153. p. 124.* Non possunt officia, munera vè publica exercere, neque dignitates obtinere: *tr. 6. l. 2. c. 19. n. 14. & 17. p. 61. & l. 4. c. 13. n. 138. p. 236.* Nequeunt esse Medici, aut Chyrurgi: *tr. 6. l. 4. c. 14. n. 7. p. 239.* Ex Decreto tamen Conciliorum admittuntur ad dignitates: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 3. p. 209.*

Quomodo, & quandò Natio ista ingressa fuit Regnum nostrum, & quo statu nunc temporis inveniatur? *tr. 6. l.*

2. c. 19. n. 21. 22. p. 63.; & in *n. 23.* quibus modis ad primum statum reduci debeat?

Verbum *Christianus novus* significat tam recenter, quām antiquitus con-versos: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 61. p. 222.*

Ex segregatione Neophitorum plures infamantur familiæ: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 13. p. 211.*

Utrum Neophiti à Religionibus repellantur? *tr. 6. l. 4. c. 13. à n. 14. p. 211. & n. 129. p. 234.*

Ignominiosum est christianis veteranis regi à novis: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 16. & 21. p. 212.*; quia ad gubernandum omnes in eis qualitates deficiunt: *dict. c. 13. n. 39. p. 216.*; sunt de facto, & de jure infames, vilioresquè ipsis servis capti-vis: *l. 2. c. 19. n. 25. 26. 27. p. 64. & l. 4. c. 13. n. 28. p. 214.*; & ab infamia factiliberi nequeunt: *dict. c. 13. n. 30. p. 215. & n. 108. p. 232.*; quia eorum infamia perpetua est: *dict. l. 4. c. 13. n. 36. p. 216.*; sunt viles, & abjecti: *l. 4. c. 13. n. 26. p. 213.*; sunt regulariter infestissimi inimici christianorum veteranum: *dict. c. 13. n. 18. 19. 20. p. 212.*; opinio eorum nulla est: *dict. c. 13. n. 31. p. 215.*; eorum amicitia erga christianos veteres simulata est, ut eos fallant: *dict. c. 13. n. 32. p. 215.*; sunt luppi rapaces: *dict. c. 13. n. 33.*; eorum pecunia nemini prodest: *dict. c. 13. n. 69. p. 224.*; inimici Dei appellantur in Sacris literis: *dict. c. 13. n. 91. p. 229.*; & tandem, ne multi simus, pravi eorum mores referuntur in *dict. l. 4. c. 13. n. 75. & seqq. p. 225. & seqq.*

Licitum est instituentibus maioratus eos à successione illorum expellere: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 34. p. 215.*

Patrocinans eos Regem offendit, bonique communis destructor est: *dict. c. 13. n. 22. 23. p. 213.*

Infamia criminis ultrà eorum nepotes non extenditur: *dict. c. 13. n. 10. p. 211.*; & purgatur per actus contrarios: *n. 11. p. 211.*

Ob conversionem tamen ad catholicam fidem

fidem sunt præmiis digni: *dict. c. 13. n. 4. p. 210.*

Non omnes Hæbræi ad mortem Domini nostri concurrerunt: *dict. c. 13. n. 9. p. 210.*

A Judæis conversis fundata fuit Ecclæsia: *dict. c. 13. n. 5. p. 210.*

Hæbreorum natio omnibus nobilior: *dict. c. 13. n. 6. p. 210.*

Literis, & virtutibus plures ex judæismo conversi floruerunt: *dict. c. 13. n. 8. p. 210.*

Chyrgi, & Medicine queunt esse christiani novi: *tr. 6. l. 4. c. 14. n. 7. p. 239.*

Citatio est in jus vocatio, à jure naturali proveniens, quæ ideo à statuto, lege, vel Principe tolli nequit: *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 4. p. 322. tr. 4. l. 1. c. 7. n. 1. p. 65.*

Animadvertisendum autem, quod citatione non est judicium, sed præparatio ad judicium: *tr. 6. l. 4. c. 1. n. 27. p. 124.*

Citatio litis pendentiam inducit: *tr. 5. c. 4. n. 30. p. 24.*; & consequenter, ante citationem non pendet lis: *tr. 6. l. 4. c. 1. n. 27. p. 124.*

Quando requiratur citatio?

Semper; quia absque citatione nullum judicium validè formatur, nec condemnatio cadere potest, quodlibet sit jus, quælibetvè sit causa: *tr. 4. l. 1. c. 7. n. 2. p. 65. tr. 5. c. 20. n. 14. p. 41.*; ita ut, si citatio deficiat, nulla causæ cognitio esse possit, & processus omnis, atque sententia redditur nulla: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 8. p. 665. tr. 2. l. 3. c. 9. n. 2. 3. p. 322. tr. 4. l. 1. c. 7. n. 3. p. 165. tr. 9. q. 54. n. 13. p. 301.* & *n. 52 p. 308.*; siquidem citatio est lapis angularis, basis, & fundamentum cuiuscumque judicii, sive civilis, sive criminalis, sive ordinarii, sive summarii: *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 1. p. 322.*; & ideo ad validitatem cuiuscumque actus citandi sunt omnes, quibus ex tali actu resultare potest primariò commodum, vel damnum: *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 30. p. 100.*

Annè sanetur citationis defectus per

comparecentiam partis citandæ? *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 37. 38. p. 325.* & *tr. 9. q. 54. n. 11. 12. p. 300.*; & an per comparitionem procuratoris? *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 39. p. 40.*

Exceptio defectus citationis admittenda est post judicatum, licet omnes aliæ exceptiones excludantur: *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 7. p. 323.*

Defectus nudus citationis, sine aliqua laesione, aut præjudicio, non attenditur: *tr. 2. l. 3. c. 9. à n. 64. ad 69. à p. 326.*

Ad factiōnēm inventarii, & partitionum an requiratur citatio? Ut res clarior evadat, jus inter commune, & Regium discrimen ponimus. De jure communi requiritur: *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 1. p. 97.*; & sunt citandi singuli: *ibi n. 3. p. 98.*; etiam absentes: *n. 4.*; creditores, legatarii, & fideicommissarii: *ibid. n. 5. p. 98.* & *l. 3. c. 3. n. 8. 60. p. 289.* & *296.*, intelligendo ut in *n. 61. 62. p. 297.*; sed ex omissione citationis unius ex creditoribus nullum haud redditur inventarium: *dict. tr. 1. l. 1. c. 9. n. 62. p. 117.*; nec partitiones sine absentium citatione annullantur: *dict. l. 1. c. 6. n. 7. p. 97.*; unica autem citatio sufficit, cum creditorum, tūm legatiorum: *dict. c. 6. n. 8.*; & non valet inventarium quod ad non citatos: *ibid. n. 9.*; sicut etiam requiritur citatio ad æstimationem bonorum: *dict. c. 6. n. 21. p. 99.*; nisi pars citanda æstimandi facultatem peritis præstet: *ibid. n. 23.*; vel nisi periti sint à partibus electi: *ibi n. 24.*; & defectus citationis unius creditoris æstimationem non reddit nullam: *ibid.* De jure vero Regni adhuc distinctionem adducimus inter factiōnēm inventarii, & partitionum. In primo casu citatio non requiritur: *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 25. p. 99.*; quæ quidem Regni stylus merito increpatur: *ibid. n. 28. p. 6.*; & similis est praxis de jure Castellæ, & Cathaluniae: *ibid. n. 26. 27. p. 100.* In secundo autem casu adeo requiritur, ut, si de-

deficiat, nullae sint partitiones: *tr. 9. q. 54. n. 14. p. 301.*, & multa in *tr. 2. l. 3. c. 9. tot. à p. 322.*

Judex saecularis Ecclesiasticos ad inventarium citare potest: *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 12. p. 98.*; siquidem saecularis citare valet Clericum, non simpliciter, sed solum ut compareat si suā interesse putaverit, tunc enim potius in citatoria, seu cercioratoria, quām arctatoria dicitur citatio: *ibi n. 15. p. 99.*; sicut etiam citari potest clericus à judice saeculari citatione enunciatiā: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 47. p. 675.*; in hoc siquidem casu non tanquam reus, sed tanquam actor venit: *ibid. n. 48. p. 675.*

Creditores ad concursum formandum sunt citandi: *tr. 1. l. 4. c. 12. n. 41. p. 636.* Reus criminis etiam citatur ad sententiam declaratoriam: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 7. 8. p. 655.*

Nunquid minores, masculi 14., fœminæ 12. annorum, sint citandi, & insimul corum tutores, curatores, vel eorum pater legitimus administrator? Affirmativum adjicimus calculum: *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 25. 26. 27. p. 324.*

Citandus non est pupillus, sed ejus tutor ad judicia: *tr. 3. l. 5. c. 6. n. 15. 16. p. 219. & c. 7. n. 51. 53. p. 293.*; ast minor, sive adultus, de jure communi est solum citandus, & curatoris citatione non est opus: *dict. c. 7. n. 49. 50. p. 293.*; verum de jure nostro adultus, & insimul curator citandus est: *dict. l. 5. c. 8. n. 95. p. 310.*

Citari an sufficiat unus tutor, aut curator, vel omnes sint citandi, quando plures pupillus habet? Si tutela est indivisa, omnes sunt citandi: *tr. 3. l. 6. c. 21. ex n. 10. ad 13. p. 46.*; si divisa est, sufficit illum citare, cui juxta divisionem negotium spectat: *ibi n. 14. p. 46.*

Ut pars videat jurare testes in recusatione citanda est: *tr. 6. l. 6. c. 18. n. fin. p. 386.*

Hæres citatus petere potest, ut citen-

tur cæteri, & respondere anteā non cogitur: *tr. 1. l. 2. c. 12. n. 72. p. 267.*; quod fallit in hærede convento actione personali respectu suæ portionis: *ibi n. 73. p. 267.*

Tutores, & curatores an, & quandò citari debeant, aliosvè citare valent? *tr. 5. c. 8. t. à p. 36.* Et quandò soli citari debeant, vel simul pupillus, seu adultus sint citandi? *tr. 5. c. 9. t. à p. 32.*

Quicunque ad rationes præstandas vocatur, prius citandus est, aliàs nulliter proceditur: *tr. 4. l. 1. c. 7. n. 3. p. 65.*; aliquando tamen adversus absentem, & non citatum ad rationes proceditur: *ibid. n. 4.*; &, si præfente administrationis libro dispungantur, sic mandantur executioni: *ibi n. 5.*; quia ex administrationis libro introitus, & exitus constat, nullaquè alia defensio allegari potest: *n. 5. 6. p. 65.* Postquam verò est condemnatus ad rationes reddendas, iterum citandus est, ut intra viginti quatuor horas, vel infra tres dies rationes reddat: *tr. 4. l. 1. c. 8. n. 50. p. 80.*; &, si non obtemperet, carceri mancipatur, esto fit Clericus: *n. 51.*; &, si non inveniatur, ob contumaciam ad rebellionem rationes fieri debent: *ibid. n. 52. p. 80.*

Quā formā citatio facienda sit?

Cum expressione temporis, diei, & horæ; aliàs nulla est: *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 2. p. 98.*

Personaliter citandæ sunt personæ certæ, incertæ verò per Proclamations: *tr. 1. l. 4. c. 5. n. 4. 5. p. 457.* Sed quā per Edicta fit, quandò, & quomodo facienda? *tr. 2. l. 3. c. 9. à n. 19. p. 323. & n. 62. 63. p. 326.*

Extra territorium fit per Precatorium, prout videsis in verb *Precatorium*, & in *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 11. p. 323.*

Quando collegio, Universitati, aliævè simili personæ fictæ citatio fieri debet,

bet, in Syndici persona peragenda: tr. 3. l. 5 c. 4. n. 58 p. 264.

Vocantes aliquem in judicium sine venia (cùm eā est opus) an exuset ignorantia? tr. 9. q. 3. n. 16 p. 2.

Citare in animam an queat Præco, vulgo Porteiro? tr. 9. q. 88 n. 12. p. 466., ubi in num. 11. videbis quis dicatur Præco; & in n. 13. quod ejus prima citatio cum comminatione non sufficit, sed secundâ est opus.

Quibus in casibus loco domini citari valeat procurator? In reddendis capellarum rationibus, in adimplendis missarum oneribus, & in confessione inventarii: tr. 4 l. 1. c. 10. n. 10. p. 85.; prout etiam in liquidatione, si dominus à provincia est absens: ibi n. 11. p. 85.

Tandem quibus declarationibus fieri debeat quævis citatio? tr. 2. l. 3. c. 9 à n. 13. ad 18 p. 323.

Et quæ differentia sit citationem inter, & monitionem? tr. 1. l. 1. c. 6. n. 14 p. 98.

Et quomodo facienda, ac probanda sit citatio? tr. 5. c. 20. n. 15. p. 41.

Quando citatio non requiratur?

In causa modici præjudicij: tr. 2 l. 3. c. 9. n. 59. p. 326. Nec mireris; plures enim sunt casus, in quibus citatio non requiritur: tr. 4 l. 1. c. 7. n. 10. p. 66.: exemplificationis gratiâ aliquos jam jam expendimus. Si periculum vertatur in mora: tr. 2. l. 3. c. 9. n. 60. p. 66. p. 326.; si simus in 32. casibus, quos remissive invenies ibidem in n. 70. p. 327; si secundariò, & non principaliter alicui negotium tangat: dict. c. 9. n. 35. p. 324.; si simus in facto notorio, in quo nulla defensio competere quit: tr. 4 l. 1. c. 7. n. 7. p. 66.; si inchoatur ab execuzione, ut in nuntiatione novi operis: ibid. n. 11.; si actus justificatio exigitur à lege, statutove n. 12.; si incipitur à præcepto clausulam justificativam habente: n. 13.; si mandatum

habet clausulam, si jenseris te gravatum, compareas: n. 14.; si quis actum facere potest: n. 16.; si præsens est pars citanda: n. 17.; si periculum est in mora: n. 18.; si judex ad se se informandum ex officio procedit: n. 19.; si judex ex sua conscientia judicare potest: n. 20.; si pars citanda actum impedire non poterat: n. 21.; si nulla defensio competit: n. 7. 22. p. 66.; si simus in notoriis: n. 23.; si adversarius non adest: n. 24. p. 67.; si simus in præambulis citationis: n. 25.; si de consuetudine non requiratur: n. 26.; si citandi sine periculo venire non possunt: n. 27.; si actus à libera voluntate pendet: n. 28.; si judex à præcepto incipere quit: n. 29.; si excitatione delicti impunitas sequeretur: n. 30.; si partes convenerint, necitatio fieret: n. 31.; si commissio interveniat: n. 32.; si agatur contra officialem ad justitiae deputatum an? n. 33.; si simus in inquisitione generali: n. 34.; si quis vigore commissionis ad suam informationem inquisitionem ficeret: n. 35.; si agatur ad informationem Notarii, Commisarii, aut Curiæ: n. 36.; quid si simus in causis fiscalibus, ubi sumariè proceditur? n. 37.; si de scandalo futuro dubitaretur: n. 38.; si figura judicii servari non debet, dummodo citatio defensionem non sapiat: n. 39.; si simus in rebus, quæ à Notario fiunt: n. 40.; si simus in extrajudicialibus: n. 41.; si Princeps de plenitudine potestatis, vel ex certa scientia per rescriptum jus alterius aufert: n. 42.; si verba ipso facto adsint: n. 43.; vel verba prece te exigere: n. 44.; si agatur de revocatione attentatorum: n. 45.; si procedatur de facto: n. 46.; si agatur de reformatione, & Bullæ correctione: n. 47.; si Princeps providet, quod judex se informet, & referat, modò executio non sequatur: n. 48.; si Princeps instantiam peremptam instaurat: n. 49.; si actus nullum præjudicium affert: n. 50. p. 68.;

si simus in mandato de superfedendo in causa: n. 51.; si præjudicium non primariò, sed tantum secundariò veniat: n. 52.; si simus in imploratione brachii: n. 53.; vel in condendis statutis, concedendis vè monitoriis: n. 54.; si alicui committitur examinatio, an sit dignus, & extrajudicialiter proceditur: n. 55.; si nullitas processus incidenter, & simpliciter declaretur: n. 56.; si agatur de curatore furioso, prodigovè dando, quid? n. 57.; si judex ex officio de consuetudine Civitatis semetipsum informet: n. 58.; si agatur de immissione in possessionem rei à nemine possessæ: n. 59.; vel de proprii juris alienatione: n. 60.; vel de præambula cogitatione, ut Monachus Prælatum suum accuset: n. 61.; si simus in exigendis datitiis, collectis, & functionibus fiscalibus: n. 62.; vel in captura debitoris ex pacto capiendi: n. 63.; si procedatur contra unum criminaliter ad utilitatem officii, ejusmodi enim judicii effectus in alterum non citatum dirigi nequeunt: n. 64.; si simus in donationis insinuatione: n. 65.; vel in causa *cap.fin de eo quod met. caus. & l. Si quando Cod. unde vi*: n. 66.; quid si agatur de devolutione ob caducitatem? num. 67.; si Clericus à judge seculari captus, Clericum se ostendere vult: n. 68.; si procedatur contra contumacem post citationem cum comminatione: n. 69.; si præcipitur, ne statuta, & constitutiones contra jus divinum executioni mandentur: n. 70.; si Prætor edictum suum aperit: n. 71.; si afferitur per fideicommissum libertatem deberi gravato absente: n. 72.; an si judex decretum interponat? n. 73. p. 69.; si simus in conditionis casualis adimplemento: n. 74.; vel in impetratiōne privilegii, gratiævè, estò alteri præjudicialis: n. 75.; & in impetratiōne non judiciali: n. 76.; vel in revocatione eorum à judge factorum de facto, &

fine partis citatione: n. 77.; si judex condemnatum cogit, ut de fructibus satisfaciat: n. 78.; si tractetur de unionē Ecclesiæ, vel de præceptis subditis factis, vel de collatione beneficij vacui: n. 79.; vel de renovatione instrumenti ob amisionem originalis, aut vetustatem: n. 80.; vel de exemptione instrumenti ad instantiam procuratoris domini: n. 81.; vel de cessione debiti contra debitorem: n. 82.; de acquirenda possessione in causa permisso: n. 83.; vel de tenuta danda: n. 84.; in processu inquisitionis indagatore non citato: n. 85.; nisi ipse de citatione protestatus fuisset: n. 149. p. 142.; nec in declaranda à domino caducitate: n. 86.; si agatur hypothecarià contra tertios: n. 87.; vel in pensionis moderatione, in congreganda communitate pro adimplenda, vel imponenda tâlea, seu collecta, modò domini interveniat licentia: n. 88.; si simus in permutatione beneficij juris patronatus: n. 89.; si pignora venalia exponuntur, ac venduntur: n. 90.; si agatur de cessione bonorum facta creditoribus opponentibus: n. 91.; si pars instrumentum habeat, & altera pars errorem corrigi petat: n. 92.; si simus in confirmatione: n. 93.; si Notarius de licentia judicis suum corrigat errorem: n. 94.; si judex ab inferiori causam advocet: n. 95.; si simus in literarum regiarum iteratione: n. 96.; si legitimatur filia ad fædum in agnitorum præjudicium: n. 97.; si tractetur de dispensandis maioratus privilegiis: n. 98 p. 70.; vel de prorogatione compromissi per arbitrum facti: n. 99.; vel de rescissione contractus per falsos testes facti: n. 100.; si prima citatio executionem sortitur: n. 101.; si quis ad aliquem actum citare fecit, tunc sic faciens citandus non est: n. 102.; in distribuendis legatis ad pios usus: n. 103.; si tractetur de debitoris capturâ ad liberam creditoris voluntatem.

tatem, vi statuti sic jubentis: n. 104.; si actus favorem continet non citati: n. 105.; si agitur de expellendo possessore intrulō post inhibitionem judicis: n. 106.; si judex alterum judicem inhibeat: n. 107.; si simus in revocatione sententiæ à judice eam proferente facta: n. 108.; vel in declaracione poenæ provenientis intrinsecus ex judicio, vigore præcedentis contumaciæ: n. 109.; vel in juramenti absolutione ante incursum perjurium: n. 110.; si simus in extractione instrumenti ex publico archivo: n. 111.; in filiorum naturalium legitimatione, quod ad bona legitimantis libera: n. 112.; in denuntiatione excommunicationis à jure ex facto notorio: n. 113.; vel in communicatione excommunicationis: n. 114.; vel in electione arbitrio alicuius facienda: n. 115.; in productione instrumenti: n. 116.; vel in declaranda voluntate, adimplendavè conditione: n. 117.; in immissione in tenuitatem, dummodò possessor, qui citata parte possessionem acquisivit, non expellatur; secūs si non citata parte possessionem acquisivit: n. 118.; si simus in taxatione rerum ablatarum à parte facienda juramento suo; secūs si fiat à judice: n. 119.; si agatur de cancellatione actus nullius, quando de nullitate notoriè constat: n. 120.; si simus in electione: n. 121. p. 71.; vel in declarando legatario ex dispositione testatoris: n. 122.; in reservatione juris parti facta: n. 123.; si proceditur contra rebelles, res Ecclesiæ, vel Imperii detinentes: n. 124.; contumax iterum citandus non est ad actus, ad quos fuit citatus, & connexos: n. 125.; appellans ab interlocutoria, & à judicio recedens: n. 126.; nec etiam citatio requiritur alicuius, qui ex propriâ abest culpâ: n. 127.; nec in actibus liberæ voluntatis, voluntariæque jurisdictionis: n. 128.; nec in decernendo primo de-

creto adversus recusantem judici obedere: n. 129.; citatus ad omnes actus, & in omnibus contumax, amplius non citatur: n. 130.; nec etiam citatio exposcitur in decernendo sequestro ob suspicionem fugæ, datovè in mora periculo: n. 131.; nec in delatione juramenti extrajudicialis: n. 132.; nec in reformatione, nec in examinatione testium ad perpetuam rei memoriam, quando actor ob potentiam impeditur: n. 133.; si agatur de addictione facienda semestri elapo: n. 134.; vel de retrovenditione per emptorem facienda vigore pacti, & per decretum iussa, quo interpellato, ut instrumentum faciat, & non veniente, absque alia citatione venditor possessionem capiet: n. 135.; in causa per appellacionem devoluta tres citationes non requiruntur: n. 136.; si simus in compulsoria concedenda itidem citatione non est opus: n. 137.; nec quando verisimiliter constaret citandum non compariturum, licet ritè citandus foret: n. 138.; nec quando creditor agit adversus suum debitorem, sibi à suo debitore cessum, quia debitor cedens non citatur: n. 139.; nec in alimentorum taxatione: n. 140.; vel salarii Advocati, aut Procuratoris: n. 142.; vel expensarum factarum post victoriam: n. 143. p. 72.; vel dotti taxatione, patre non contradicente: n. 144.; nec non in taxanda vitæ militia: n. 144.; in declaratione ab arbitratore facienda de pretio sibi commisso: n. 145.; in supersessoria revocanda, dummodò postea parti intimetur: n. 146.; quid quando filius petit suam legitimam separari à bonis vinculatis? n. 147.; si filius possessionem bonorum condemnati apprehendit: n. 148.; nec in beneficio vacanti conferendo: n. 150.; nec in manutentione concedenda, & in litterarum cambii recognitione: n. 151.; neque in immissione in banniti bo-

n. 152; nec in datione judicis: *ibid.*; nec in relatione à nuntio facienda: n. 153.; nec si *judex* partem præsens tem à termino citationis absolvit: n. 154.; nec si à lege, à judicevè terminus statutus fuerit parti ad ali- quid producendum, tunc enim, par- te non citatâ, productio fit: n. 155.; nec in libellis, exceptionibusvè juri contrariis: n. 156.; nec in abbrevian- dis dilationibus: n. 157.; nec in articulo- rum admissione: n. 158.; nec in declaracione, quam facit *judex* con- tra monitum, & jussum respondere: n. 159.; nec in prorogatione fatalium: n. 160.; nec si quis ad Sum. Pontif. iter arripiat: n. 161.; nec in aposto- lis concedendis: n. 162.; neque in de- latione juramenti in item: n. 163.; neque si testes examinentur in causa naufragii, vel si examinentur in con- tumacia citati ultimâ die termini: n. 166. p. 73.; nec si testes priùs depo- fuerunt, & posteà dictum suum du- bium, & obscurum declarant: n. 167.; nec in tutoris, & curatoris datione, ni tutor, curatores per inqui- sitionem damnati essent: n. 168.; nec si pars latitat, nè ad illum citatio perveniat: n. 169.; nec si alicui rationum revisio committitur, vel si citatus nolle venire inquit: n. 170.; neque tandem si agatur de subroga- tione curatoris: n. 171. p. 73.; & aliis in casibus, de quibus in n. 164. 165. ap. 72.

Citatio itidem non requiritur in iis, quæ ex officio gerit *judex*: tr. 3. l. 5. c. 3. n. 101. p. 255.

Et animadvertes denique, quòd citatu- tus ad locum non tutum, compa- rere non tenetur: tr. 6. l. 2. c. 18. n. 2. p. 57; tenetur autem congruo tempo- re de impedimento protestari: *ibid.* n. 3. p. 57.

Civilitas definitur: tr. 8. palestr. 2. left. 17. p. 284. col. 1., ubi etiam in quo ab affabilitate discriminetur?

Clandestinè quando factus dicatura estus

quispiam? tr. 2. l. 8. c. 5. n. 49. p. 8. 13. *Clausula* hæc, *summarie*, & *illico*, quid importent? tr. 1. l. 1. c. 10. n. 18. p. 134. Taxativa, vel demonstrativa quandò dicatur clausula? tr. 1. l. 3. c. 8. n. 31. p. 319. *Clausula constituti* verum dominium, ve- ramque transfert possessionem: tr. 1. l. 4. c. 8. n. 28. 29. p. 539. & tr. 4. l. 8. c. 12. n. 6. 7. p. 292., ubi hujusmodi clausulæ cæ- teri narrantur effectus, & in tr. 1. l. 4. c. 8. n. 30. limitationes. *Clausula constituti* eosdem producit eff- ectus, ac si realiter apprehensa posses- sio foret: tr. 9. q. 13. n. 10. p. 54. *Clausula constituti*, vel *precarii* posse- sionem, atquè effectus veræ tradi- tionis importat: tr. 2. l. 7. c. 14. n. 50. 60. p. 771. *Clausula cum liberâ* quid importet? tr. 1. l. 4. c. 10. à n. 67. ad 69. p. 596. *Clausulæ ipso facto*, & *ipso jure*, quid? tr. 1. l. 4. c. 13. n. 6. p. 556. *Clausulæ*, quæ de stylo Notariorum, & absque partium consensu appo- nuntur, nil operantur: tr. 1. l. 2. c. 1. n. 18. p. 174.; & strictè sumuntur: ibi num. 19. *Clausula*, vocata *codicillaris*, quænam sit, & ejus effectus? tr. 2. l. 5. c. 19. à n. 1. ad 3. p. 575; virtute ejus etiam suc- cessio, & bonorum divisio peti potest: n. 4., quia inventa fuit ad conser- vandas ultimas voluntates: n. 5., & per hanc clausulam censentur grava- ri venientes ab intestato, ut restitu- ant hereditatem heredibus institutis: ibi n. 26. p. 577.; & multis aliis in casibus, quos numer. seqq. videbis, quia omne recensere longum foret. Hæc clausula in dubio censi debet ap- posita ex voluntate testatoris: tr. 2. l. 5. c. 19. n. 9. p. 576.; & censi debet apposita ubi communiter apponi so- let, licet ibi non reperiatur: n. 10.; & intelligitur apposita ex voluntate testatoris, quòd ad solemnitatem, non quòd ad substantiam in testamento in- ter liberos: n. 11.; & in testamento

militis: n. 13.; in testamento ad pias causas: n. 14.; & in favore libertatis relictorum intuitu pietatis, vel ob amorem Dei: n. 15. 19.; & intestamento, quo testator eos vocabat, quos summopere diligebat: n. 17., quamvis contrarium: n. 18.; & quando testator dixit, volo, ut meum testamentum valeat meliori modo, quo potest: n. 20.; & in testamento, quo testator juraverit, vel tantum promiserit se impleturum disposita in tali testamento: n. 21.; & quando ex quibuscumque verbis testamenti appareret testatorem gravare voluisse vel nientes ab intestato, ut restituant: n. 22. 23. 24. p. 577.

Quando hæc clausula subintelligitur adhibita, ita intelligitur non solum pro tempore præsenti, sed & pro futuro: tr. 2. l. 5. c. 19. n. 25. p. 577.

Testamentum, in quo filius jam natus præteritur, vel injuste ex hereditatur, substinetur in vim fideicommissi virtute clausula codicillaris: dict. a. 19. n. 29. 30. p. 577.

Contra testatoris voluntatem neque effectum habet, neque validitate potitur hæc clausula codicillaris: tr. 2. l. 5. c. 19. n. 42. p. 578.; nec quidquam valet in testamento, quod potest valere ut testamentum: ibi n. 46. p. 579.; nec quando non interveniunt necessaria requisita ad codicillum: n. 48.; nec quando apponens præfatam clausulam facultate testandi haud fruiatur: n. 49.; nec quando concipitur de præsenti, & postmodum ex nativitate posthumus testamentum rumpitur: n. 50.; quid autem si concipiatur dicta clausula de futuro? n. 51. 52.; quid si post nativitatem posthumus præteriti testator diutius vivat? n. 53.; nec talis clausula tollit remedium legis fin. cod. de revocand. donat.: n. 54.; nec quidpiam operatur in testamento imperfecto ratione voluntatis: n. 55. 56.; nec quando testamentum rumpitur agnatione sui hered-

dis: n. 57.; nec ad hoc, ut substitutio vulgaris in fideicommissariam convertatur: n. 58. 59. p. 580., & numer. seqq. aliqua de his, & aliis conversionibus.

Clausulæ, nullus se intromittat, ea est natura, ut reddat causam similem causæ clericali: tr. 7. c. 19. n. 14. p. 206.

Clausula, irritans gesta in contrarium, jurisdictionem privativam reddit: tr. 7. c. 19. n. 16. p. 206.

Clausulæ, ex nostra liberalitate, ea est natura, ut reddat privilegium favabile, & operetur vim clausulæ non obstantibus: tr. 7. c. 19. n. 21. p. 207.

Privilegia non inserta in corpore juris per clausulam, non obstantibus, tolluntur: tr. 7. c. 24. n. 167. p. 347.; nisi hujusmodi privilegia habeant clausulam derogatoriam ad futura privilegia: ibi n. 168.; aut sint à pluribus Principibus confirmata: n. 169.; aut quando concessum est, ut non possint revocari: n. 170.; aut privilegium est concessum ratione publicæ utilitatis: ibi. 171. p. 348.; aut ratione contractus: n. 172.; aut non subdito concessum: n. 173. p. 348.

Ex clausula, non obstantibus, privilegia familiarium, officialiumque Sanctæ Inquisitionis non revocantur: tr. 7. c. 24. n. 175. p. 348.

Per clausulam, pro expresso habentes, consentur resoluta privilegia: tr. 7. c. 24. n. 202. p. 350.

Primum privilegium tollitur per secundum, quando in eo adjecta est clausula, non obstantibus quibuscumque privilegiis, etiamsi de illis opus esset specialem mentionem facere, quorum tenores de verbo ad verbum pro expressis habemus: tr. 7. c. 24. n. 224. p. 352. Sed hoc non procedit, quando fit per legem generalem, quod ad privilegia non inserta in jure: ibi n. 225.; vel per viam alterius privilegii, quod ad ea, quæ non fuerint in corpore juris, non quod ad clausa in corpore juris: n. 226. p. 353.

Per

Per clausulam, ad hoc ex certa scientia, & potestate absoluta revoco omnia privilegia, tanquam si illorum expressam faciem mentionem, privilegia derogantur: tr. 7. c. 20. n. 56. p. 261.

Clausula, quatenus est in usu, quid importet? tr. 7. c. 25. à n. 47. p. 260. Est clausula facti: ibi n. 49.; & impedit novam gratiam: ibi n. 50.; & an iudex inferior possit cognoscere de hac clausula? n. 48. p. 260.

Quisnam clausulae, omni meliori modo, sit effectus? tr. 9. q. 46. n. 10. p. 269.

Clausula, ad beneplacitum, vel dum nobis placuerit, vel dum contrarium non decreverimus, an perpetuitatem inducat? tr. 9. q. 86. n. 16. p. 460.

Clausulis duobus pugnantibus, ultimæ standum est: tr. 9. q. 63. n. 39. p. 369. Clausula præcedens in sequentem potius, ac fortius influit, quam è contra: tr. 9. q. 63. n. 31. p. 367.; & quando clausula antecedens ad sequentia non extendatur? q. 91. n. 5. p. 474.; & quando clausula ista retrotrahatur? ibid. n. 6.; & quid quando clausula est accedens? ibid. n. 7.; & quando in fine posita, ad præcedentia refferti debat? q. 70. n. 4. p. 401.

Clementia cum justitia est temperanda: tr. 1. rubr. part. 2. à n. 192. p. 42.

Clémentia opus est in administratione Reipublicæ: tr. 8. palestr. 2. lect. 1. p. 176. col. 2. in princ.

Clericus quando teneatur respondere coram iudice sacerdotali? tr. 1. l. 1. c. 6. n. 13. p. 98.; & cum comparet, ejus sententiæ regulariter stare tenetur: n. 16. p. 99.

Non est minus exemptus à jurisdictione sacerdotali, quam Episcopus: tr. 1. l. 4. c. 14. n. 22. p. 672. tr. 7. c. 15. n. 15. p. 138. & tr. 9. q. 34. n. 2. p. 197.; nec expressè, nec tacite se se illi submittere potest: dict. q. 34. n. 3.; ast in iudicio novi operis numnè debeat coram sacerdotali iudice respondere? dict. q. 34. à n. 1. p. 197.